

Maria Finsén

Socialnämnden 2018-03-07

## **Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud 2018**

### **Ärende**

Statsbidrag för verksamhet med personligt ombud 2018 betalas ut av länsstyrelsen årligen. Danderyds kommun ingår i ett samarbete med fem andra kommuner; Sigtuna, Sundbyberg, Solna, Sollentuna och Upplands Väsby kommun, gällande verksamhet med personligt ombud. Nuvarande avtal gäller mellan 2017-05-02 och 2019-05-01 med möjlighet till ytterligare ett (1) plus ett (1) år.

I och med samarbetet med andra kommuner samordnar Upplands Väsby kommun ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud 2018 för samtliga kommuner. För Danderyds räkning innebär sökt statsbidrag 302 400 kr vilket motsvarar en heltidstjänst som bemannas av utförare Stiftelsen Parasoll.

Upplands Väsby kommun har 2018-01-08 ansökt om statsbidrag för 2018 för samtliga samarbetande kommuner.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteskrivelse SN 2017/0136 daterat 2018-01-09 att ansöka om 302 400 kr i statsbidrag för 2018 för verksamheten personligt ombud hos länsstyrelsen genom Upplands Väsby kommun som är samordnare i kommunsamarbetet.

### **Bakgrund**

Personligt ombud erbjuds personer från 18 år med psykisk funktionsnedsättning som medför ett omfattande och långvarigt socialt funktionshinder med stora hinder för ett fungerande vardagsliv.

Arbetsuppgifterna är att:

- tillsammans med klienten identifiera och formulera dennes behov av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning

Maria Finsén

- tillsammans med klienten se till att olika huvudmäns insatser planeras, samordnas och genomförs
- bistå klienten i kontakterna med olika myndigheter
- se till att klienten får vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning utifrån egna önskemål, behov och lagliga rättigheter
- verka för att klienten får tillgång till rehabilitering, sysselsättning och/eller arbete

Arbetet sker på uppdrag av och tillsammans med klienten och inriktas på att hans eller hennes omständigheter och sociala situation ska bli så bra som möjligt på sikt.

Det handlar om att hjälpa klienten att få tillgång till samhällets stöd. Insatserna ska vara samordnade och ges efter att klienten varit delaktig i planeringen av stödet. Bara i yttersta undantagsfall bör ombudet arbeta med fullmakt från klienten, och då bör arbetet vara begränsat i både tid och innehåll.

Ombudens arbetssätt är flexibelt med möten som styrs utifrån klientens behov när det gäller val av mötesplats, tid för möten, frekvens och andra aspekter. Ombuden möter klienter i många olika situationer och livsskeden och får därför anpassa metodik och arbetssätt individuellt. Det kan röra sig om rådgivning, om att företräda någon med fullmakt, att vara bollplank, personligt stöd, hjälp att överklaga beslut, vägvisare och annat stöd. Det innebär att etablera många olika kontakter med myndigheter och andra aktörer. Det kan handla om att vägleda och stödja klienterna i vägen till studier, arbetsträning, dagverksamhet eller andra aktiviteter som gagnar klienten och ger ökad livskvalitet.

Britt-Marie Ekström  
SocialdirektörGunila Stenzelius  
Avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Bilaga 1-Ansökan om statsbidrag för verksamhet med Personliga ombud 2018

Expedieras  
Länsstyrelsen